
О внесении изменения в постановление акимата Северо-Казахстанской области 
от 30 ноября 2016 года № 464 "Об утверждении регламента государственной 
услуги "Выдача лицензии на право занятия деятельностью по нерегулярной 
перевозке пассажиров автобусами, микроавтобусами в междугородном 
межобластном, межрайонном (междугородном внутриобластном) и 
международном сообщениях, а также регулярной перевозке пассажиров 
автобусами, микроавтобусами в международном сообщении"

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 12 сентября 2018 года 
№ 261. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской 
области 11 октября 2018 года № 4917. Утратило силу постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 30 июля 2020 года № 206
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской 
области от 30.07.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 206
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 16 Закона Республики Казахстана от 15пунктом 3
апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Северо-Казахстанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на право 
занятия деятельностью по нерегулярной перевозке пассажиров автобусами, 
микроавтобусами в междугородном межобластном, межрайонном (
междугородном внутриобластном) и международном сообщениях, а также 
регулярной перевозке пассажиров автобусами, микроавтобусами в 
международном сообщении" от 30 ноября 2016 года № 464 (опубликовано 19 
января 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 3993) следующее 
изменение:
      в  государственной услуги "Выдача лицензии на право занятия регламенте
деятельностью по нерегулярной перевозке пассажиров автобусами, 
микроавтобусами в междугородном межобластном, межрайонном (
междугородном внутриобластном) и международном сообщениях, а также 



регулярной перевозке пассажиров автобусами, микроавтобусами в 
международном сообщении", утвержденным указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Государственная услуга оказывается физическим и юридическим лицам (
далее - услугополучатель) на платной основе.
      Лицензионный сбор уплачивается в местный бюджет по ставке сбора, 
установленной  Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О Кодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" и 
составляет:
      1) за выдачу лицензии, а также за выдачу дубликата лицензии - трехкратный 
месячный расчетный показатель, действующий на день уплаты сбора;
      2) за переоформление лицензии – 10 (десять) % от ставки при выдаче 
лицензии.
      Оплата лицензионного сбора осуществляется в наличной и безналичной 
формах через банки второго уровня, организации, осуществляющие отдельные 
виды банковских операций или через платежный шлюз "электронного 
правительства" (далее - ПШЭП)".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата 
Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и 
электронном виде на государственном и русском языках в Северо-Казахстанский
региональный центр правовой информации - филиал Республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.



      Аким 
Северо-Казахстанской области

К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


